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Referat 
 

Sak nr. 1 Tema: Godkjenning av referat fra siste møte Frist:  Ansvar:  
Ingen kommenterer 

 
Sak nr.2 Tema: Status oppdatering av oversiktsdokumentet  Frist: 15. august Ansvar: alle  
Kort påminning om ansvarsområdene:  
Kapittel 1 Innledning, 2 Folkehelse og folkehelsearbeid, 5 Skader og ulykker: Irmelin 
Kapittel 3 Befolkningen: Tron 
Kapittel 4 Helsetilstand: Elin og Hilde Kari 
Kapittel 6 Oppvekst og levekår: Grethe og Anette 
Kapittel 7 Fysisk, biologisk, kjemisk, sosial miljø: Tore og Cathrine  
Kapittel 8 Helserelatert atferd: Elin og Irmelin  

 

Sak nr.3 Tema: Status aktive lokalsamfunn Færder   Frist: Ansvar: Tore 
Studietur til Drammen i mars. Modellen er nå utvidet til å inkludere eldre ungdommer og godt voksne – mer som en sosial 
møteplass.  
Planen er å invitere til en åpen diskusjon samt gi eierskapet til frivilligheten. Pga. planlagt permisjon må dette planlegges for 
oktober. Det trengs en framdriftsplan for Aktive lokalsamfunn Færder.      
Stikkord fra studieturen: Se tekst etter siste sak i dette referatet. 

 

Sak nr.4 Tema: Webinar om helsekonsekvensutredninger Frist: Ansvar: 
Helsekonsekvensutredninger kan gi en kobling mellom planer og hvordan de virker inn på folkehelsen. Avgjørende å være tidlig 
på banen samt å jobbe på tvers hvis man skal kunne påvirke planer. Hvordan kan folkehelseforum være en arena for dette? 
Folkehelseforum ønsker å være et rådgivende organ, og ønsker å spørres. Bør saksbehandlere vurdere om saker skal til 
folkehelseforum?  
Mandatet for folkehelseforum er kopiert inn etter siste sak i dette referatet.  

 

Sak nr.5  Tema: Personskadedata, årsrapport  Frist: Ansvar: 
Elin presenterte sentrale funn fra årsrapporten om personskadedata, samt fra årsrapporten til Giftinformasjonen.  

Møtets art Folkehelseforum 

Møtedato 11 05 2022 

Deltakere Anette Malme, Catharina Larsen, Elin Jacobsen, Grethe Cederkvist, Hilde Kari Maugesten, Tore 
Birkeland, Tron Myrén, Irmelin Skjold  

Møteleder Irmelin Skjold  

Referent Irmelin Skjold  
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Sak nr.5 Tema: Eventuelt  Frist: Ansvar: 
Hilde Kari: Om Leve hele livet. Kommunens ledergruppe har besluttet at folkehelseforum er ressursgruppe for prosjektet. 
Ledergruppen er styringsgruppe.  Leve hele livet blir derfor fast post på sakslista til folkehelseforum  

 

Neste møte:  
29. august kl. 13.00-15.30 Møterom A, Tinghaug 
Saksliste kommer 
 

Studietur Aktive lokalsamfunn 
Politisk godt forankret. 
Satt av årlige midler til prosjektet. 
Tydelig tverrsektoriell jobbing. 
Aktive lokalsamfunn er definert som en satsning i økonomiplanen. 
DBK samarbeider med skolen opp til 7. trinn. Har IFO fra 3 år til 5. trinn. Bandy og fotball IFO 5.-7. trinn. 
Frivilligheten må ta eierskap og ønske et utvidet samfunnsansvar. 
Vedtak i Drammen kommune om at alle barn skal ha én time fysisk aktivitet hver dag i skolen. Dette ble møtt med 
stor motstand i skolen. Vedtaket førte dog til en bevegelse i retning av mer fysisk aktivitet i skolen. 
Personavhengig. 
Mestringsspiralen innen alle barn er 12 år. 
Asker kommune har vedtatt at skolene skal være en samfunnsaktør. Idrettsrådet i Asker to initiativet. 
Utstyr fra skole og idrettslag sammen. Idrettslaget har investert i mye utstyr til IFO. Skattekammeret bidrar også 
med utstyr.  
Kort avstand mellom lærere og trenere skal muligheter for samarbeid for et best mulig opplegg for barna. 

 
Mandat for folkehelseforum i Færder kommune 
Folkehelseloven skal bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale 
helseforskjeller. Kommunalt folkehelsearbeid er kommunens innsats for å fremme befolkningens helse, trivsel, 
gode sosiale og miljømessige forhold samt å bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. 
Folkehelse er sektorovergripende. 
 
Færder kommune organiserer sitt folkehelsearbeid gjennom et tverrsektorielt sammensatt folkehelseforum som 
ledes av folkehelsekoordinator. Folkehelseforum skal bidra til at folkehelse fremmes innen de oppgaver og med 
de virkemidler kommunen er tillagt, herunder ved lokal utvikling og planlegging, forvaltning og tjenesteyting. 
Folkehelseforumet skal også bidra til at kommunen medvirker til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre 
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myndigheter og virksomheter. Folkehelseforumet kan medvirke gjennom blant annet råd, uttalelser, samarbeid 
og deltagelse i planlegging. Utvalget sitter i en periode på to år. 
 

Utvalget møtes minst fire ganger i året. 

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir styrt 
fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge for og styre 
møtene i utvalget. 

 
Oppgaver for folkehelseforumet  
Samarbeids- og rådgivende organ  
Folkehelseforumet skal være et samarbeids- og rådgivende organ innen folkehelsearbeidet og bidra til 
informasjonsutveksling og samordning slik at lederne kan bedre utføre sine oppgaver som er knyttet til 
folkehelsearbeidet.  
Oversikt over helsetilstand og styringskrav 
Folkehelseforumet skal sikre at kommunen har nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer 
som kan virke inn på denne (Oversiktsdokumentet). Forumet skal se til at kommunen har oversikt over 
styringskrav innen folkehelsefeltet og gi innspill til planlegging og rapportering i forbindelse med 
styringssystemet i kommunen. 
Årsplan 
Folkehelseforumet skal lage årsplaner for bruk av partnerskapsmidler på grunnlag av Oversiktsdokumentet. 
Årsplanen beskriver også tiltak med finansiering fra fylkeskommunen for Trygge lokalsamfunn. 
Plan og bygningsloven § 10-1  
Folkehelseforumet skal sikre at oversikten i Oversiktsdokumentet inngår i kommunens planstrategi. 
Miljørettet helsevern 
Miljørettet helsevern omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom 
folkehelseforumet og miljørettet helsevern, og folkehelseforumet representeres i kommunens miljørettede 
helsevern av kommuneoverlegen. 
Beredskap 
Beredskap omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom folkehelseforumet og 
kommunens beredskap. 
Internkontroll 
Kommunen skal føre internkontroll for å sikre at kravene i Folkehelseloven overholdes. 
Rapportering 
Leder i folkehelseforumet lager saksliste og referat til hvert møte. Referat skal legges på kommunens hjemmeside 
og W:\AlleDelt\AKL\AKL-Stab\Folkehelse\Folkehelse\Folkehelseforum.   
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Evaluering 
Mandat og deltagelse i utvalget skal evalueres årlig samtidig som rapportering til fylkeskommunen om bruk av 
partnerskapsmidler utformes. 
 
Folkehelseforumets sammensetning 
Folkehelseforumet består av faste deltagere som på denne måten får ansvar for at folkehelse-utfordringer følges 
opp i tjenestene. På enkeltområder/-saker kan utvalget trekke inn andre ressurspersoner. 

1 Elin Jacobsen Samfunnsmedisin 
2 Catharina Larsen Folkehelse, psykisk helse og rus 
3 Tron Myren Kommuneplan 
4 Anette Malme SLT, ungdom 
5 Grethe Cederkvist Oppvekst, forebygging 
6 Tore Birkeland Kultur, idrett, frivillighet  
7 Hilde Kari Maugesten Helse og omsorg 
 Irmelin Skjold Folkehelse 
 Hilde Forsmo  Trekkes inn som ressurs i planarbeid  

 

Folkehelseforumet må besitte kunnskap om: 
• Påvirkningsfaktorer av fysisk, psykisk og sosial art  
• Beskyttelsestiltak  
• Helseopplysning  
• Deltagelse i planprosesser og andre samarbeidsformer  
• Bruk og analyse av helsestatistikk  
• Forvaltning av helselovgivningen  
• Organisering av tjenestetilbud, samhandling mellom nivåene  
• Samfunnsmedisinsk kompetanse  

 
Oppgaver for folkehelsekoordinator   
Lede folkehelseforumet 
Være kontaktledd mellom folkehelseforumet og kommunedirektørens ledergruppe 
Sikre politisk forankring via kommunedirektørens ledergruppe 
Være kontaktledd til kommunens sektorer og frivillige organisasjoner, og koordinere oppstart av folkehelsetiltak 
på tvers av avdelinger og virksomheter  
Være kontaktledd til Fylkeskommunens folkehelseavdeling, ansvarlig for partnerskapsavtalen  
 

Organisering 
Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir 
styrt fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge 
for og styre møtene i utvalget.  
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